A Banca Examinadora,  no uso de suas atribuições,  divulga o resultado da
Etapa II – Arguição Oral da Seleção para o Curso de Doutorado em Ciência Política, em
acordo com os critérios definidos em Edital.

EDITAL PPGCP, Nº 01/2024
 SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO – TURMA 2025

 RESULTADO DA ETAPA II

Nome CompletoOrdem

APROVADAS(OS) NA ETAPA II

Nota

1 Fernando Antônio Leite Goulart 9,60

2 Marcos Felipe Nascimento Teixeira 9,35

3 Rafael Valladão Rocha 9,25

4 Amanda Lima Costa 9,05

5 Vinícius Ramos Lubanco Amantéa 8,80

6 Isabelle de Azeredo Silva 8,70

7 Ricardo do Nascimento 8,60

8 André Ricardo Cruz Fontes 8,40

9 Daniel Reis Romero de Souza 8,30

10 Cesar Augusto de Carvalho Junqueira 8,20

11 Andréia Alvarenga de Moura Meneses 7,60

12 Cassiano Ferreira Simões 7,50

13 Matheus Nubile Porto da Silva 7,30

14 Ivanildo Carvalho dos Santos 7,25

                         Conforme o disposto no Art. 7º do Edital, Calendário da Seleção do
Doutorado, “[…] k. Interposição de recursos referente ao resultado: 09 de dezembro de
2024 (até as 18h), exclusivamente pelo e-mail pcp.egh@id.uff.br.".

Presidente da Banca Examinadora
MARCIAL ALÉCIO GARCIA SUAREZ

Emitido pela Secretaria Geral de Pós-graduação ICHF em 04/12/2024 – Página 1 de 1

		2024-12-04T13:40:37-0300